РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Новые Ключи

муниципального района

Кинель-Черкасский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	            от 22.12.2021г. № 122

                   с. Новые Ключи

	[О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения

Новые Ключи муниципального района

Кинель-ЧеркасскийСамарской области

от 25.02.2020 г. № 21 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников
 муниципального бюджетного
 учреждения сельского поселения
Новые Ключи муниципального района
 Кинель - Черкасский Самарской области
«Культурно-досуговый центр»]

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области «Культурно-досуговый центр», ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в постановление Администрации  сельского поселенияНовые Ключи муниципального районаКинель-ЧеркасскийСамарской области от 25.02.2020 г. № 21«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области «Культурно-досуговый центр» изменение, изложив п.2.9. Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области «Культурно-досуговый центр» в следующей редакции:
«2.9. Надбавка за стаж работы устанавливается в процентном отношении к окладу (должностному окладу) работников учреждения, занимающих руководящие должности и должности специалистов.

Выплата надбавки за стаж производится ежемесячно, одновременно с заработной платой, исходя их фактически отработанного времени.
Назначение выплат стимулирующего характера за стаж работы производится только по основному месту работы и (или) основной деятельности. При работе на условиях совместительства выплата за стаж работы не назначается.

Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение надбавки  за стаж, является трудовая книжка работника и иные документы, предусмотренные действующим законодательством.
При установлении надбавки за стаж учитывается общее количество лет работы в учреждениях культуры, а так же в иных учреждениях (организациях) независимо от их организационно-правовой формы,  в которых имелся стаж работы по специальности и (или) были получены знания и опыт работы по занимаемой (соответствующей) или аналогичной должности, необходимые работнику для выполнения должностных обязанностей.

Условия и порядок установления стажа, дающего право на получение ежемесячной надбавки, определяются локальным нормативным актом учреждения (Положение о комиссии по установлению стажа работы,  дающего право на получение ежемесячной надбавки).

Размер надбавки составляет:

1) при стаже работы от 3 лет до 8 лет – 10 %;

2) при стаже работы от 8 лет до 13 лет – 15 %;

3) при стаже работы от 13 лет до 18 лет – 20 %;

4) при стаже работы от 18 лет до 23 лет – 25 %;
5) при стаже работы свыше 23 лет  - 30 %.
Основанием для установления и выплаты ежемесячной надбавки за стаж является приказ учреждения.

Изменение размера выплаты за стаж работы в текущем календарном году в отношении всех работников определяется комиссией по установлению стажа работы не позднее 15 января на календарный год.»
  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новоключевские ведомости»и на официальном сайте Администрации сельского поселения Новые Ключи.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области «Культурно-досуговый центр» - Романову Юлию Васильевну.
4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава сельского поселенияНовые ключи

муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области                                                                    В.И. Зайцев
Исп.Леденёва Н.В.
Т.  8 846 60 29517